
CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani.....  

Deliberazione della Commissione Straordinaria 
(adottata con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) 

n. ~del A1'-{O-lù-e p 

OGGETTO: Variazione tra macroaggregati del bilancio di previsione 2017-2019, ai sensi dell'art. 

175, comma 5bis, lett. e bis) del D.Lg. 267/2000 e s.mi.. 

L'anno duemiladiciotto, il giorno 1.Vv) D~ c • del mese di alt brt<... alle ore 1~ ,.h ') in 

Castelvetrano nella Casa Comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria, nominata con D.P.R. 

del 7 giugno 2017, così composta: 

Presente Assente 

Dott. Salvatore CACCAMO Viceprefetto  Presidente )< 

Dott.ssa Elisa BORBONE Viceprefetto aggiunto - Componente ')t 

Dott.ssa Concetta Maria MUSCA 
Funzionario Economico Finanziario 

Componente 
y 

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia DI TRAPANI. 

'D=--_l-'-.I-__=- _ :.... c ....:>. -"--""'---Assume la presidenza __ 5 . _ c ~ ,-A.:.... c =ft · _n -Q _________ 

La Commissione Straordinaria 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in 

ordine alla regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE 



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  

Vista la proposta del Responsabile della Direzione X Risorse Umane e 

delle Risorse che qui di seguito si riporta: 

Premesso che: 

con nota Prot. n° del 1011012018 il responsabile della VI, rilevata la 

necessità di affidare un incarico professionale al fine di accertare le criticità emerse  

serbatoio pensile di Via Mascagni, richiede una variazione di bilancio;  

con delibera della Commissione Straordinaria, assunta con i poteri del Consiglio Comunale,  

n° 4 del 28/0712017 è stato approvato il bilancio di previsione 2017-2019, secondo lo 

schema di cui al 118120 Il avente funzione autorizzatoria; 

la 

dal 

di stornare !' importo di € 3.660,00, giusto 

rTCYF'.c>CT"tA 8.01.02. 2249015 REALIZZAZIO
richiesto nella 

NE OPERE DI 

URBA NIZZA ZIONE 

PROGETTAZIONl); 

macroaggregato 8.01. 205 (Cap. 2249013 

Visto: 

- l'articolo 163 del legislativo n.267/2000,modificato ed integrato dal D.lgs. 118/2011 

e dal d.lgs 126/2011 che disciplina le modalità dell'esercizio provvisorio; 

- il punto 8 del Principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, in base al quale nel 

corso dell'esercizio provvisorio: enti gestiscono stanziamenti di spesa previsti 

nell'ultimo bilancio definitivamente approvato per a riferisce la gestione. 

Pertanto per l'esercizio provvisorio 2018 assumono rilievo le previsioni contenute nel 

bilancio di previsione 2017-2019 - Annualità 2018, definitivamente approvato»; 

- l'allegato 2 del DPCM 28/12120 Il punto 8.13 lett. del «Principio contabile Applicato 

concernente la contabilità finanziaria» in al quale «Nel corso dell'esercizio 

provvisorio o della gestione provvisoria è possibile: a) le 

effettuare variazioni di competenza 

all'interno dei programmi e dei capitoli, compensative all'interno dei macroaggregati anche 

nel corso dell'esercizio provvisorio, anche prevedendo l'istituzione di nuovi capitoli»; 

Ravvisata la propria ad adottare il atto, ai del! comma 5 bis, e 5 

quater del 2671200 e s.m. che dispone esecutivo con provvedimento 

amministrativo approva le variazioni del piano esecutivo di gestione, salvo quelle cui al 

comma 5-quater, e le seguenti variazioni del bilancio di previsione non aventi natura 

si come meramente applicative delle decisioni Consiglio, 

ciascuno degli esercizi nel bilancio: ......... M tra 

dello stesso all'interno della stessa missione); 

Ritenuto conseguentemente di apportare al bilancio di previsione 20 l 19 e per l'esercizio 2018 la 

vanaziOne come sopra descritta; 

Ravvisata inoltre la necessità dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

Considerato come sul presente provvedimento non essere acquisito il parere revisore dei 

conti ai quanto indicato dall'art. 239, comma 1 del 267/2000 e 

Visti: 

il D. del 18.08.2000; 

il D. Lg. 118del.06.2011; 

lo Statuto Comunale; 



Accertata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto previsto dall ' art. 147bis del 

D. Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall'art.3 del D.L.174/2012; 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte: 

1.  di apportare, per quanto esposto in premessa, al bilancio di previsione 2017-2019, per 

l'esercizio finanziario 2018 le modifiche tra macroaggregati della stessa missione e dello 

stesso programma, ai sensi di quanto previsto dall'art. 175, comma 1, lett. e bis) del D.lg. 

267/2000 e s.m., e più precisamente: stornare l' importo di é 3.660,00, giusto quanto richiesto 

nella superiore nota, dal macroaggregato 8.01.02.202 (cap. 22490/5 REALIZZAZIONE 

OPERE DI URBANIZZAZIONE L.JO/77) al macroaggregato 8.01.02.205 (Cap. 22490/3 -

PROGETTAZIONl); 

2.  di dare atto che con la presente deliberazione non si altera il pareggio finanziario di bilancio e 

vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti ed 

il finanziamento degli investimenti; 

3.  di dare atto che la modifica tra macroaggregati effettuata con la presente deliberazione non 

rientra tra le variazioni da inviare al tesoriere, come da allegato 8/1 al D.Lg. 118/20 Il; 

4.  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 12, 

comma II della L.R. n.44/91. 



Letta e sottoscritta in data e luogo indi 

La Commissione Straordin 

Dott. Salvatore CACCAMO 

Dott.ssa Elisa BORBONE 

Dott.ssa Concetta Maria MUSCA--_

ella intestazione. 

--~ ~ -T~~ ++ --~-------

------~-=~~-----------h~F 

& 
~ 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma2° della L.R. 44/91 

Castelvetrano, A~,)Q-)i)--f? 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione 

del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 

pubblicata all'Albo Pretorio 

dal al ______________ 

Castel vetrano, lì_,___________________ 

IL MESSO COMUNALE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________dopo il IO° giorno dalla 

relativa pubblicazione, ai sensi dell'art. 12, comma l, della L.R. 44/9 I 

IL SEGRETARIO GENERALE 


